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                              RELACION 
MBI DOMOZDOSHMERINE E NDERTIMIT TE OBJEKTIT:  
 

“RIKONSTRUKSIONI  I SHKOLLES SE MESME TE BASHKUAR 
PUSTEC” 

 
Shkolla e mesme e bashkuar Pustec  ndodhet në fshatin Pustec, nën 

juridiksionin e Bashkisë Pustec, Qarku Korçë, dhe shtrihet  17.6 km larg rruges Korçë 
Kapshticë . Ne kete zone banojne rreth 7000 banore, gjate stines se veres popullsia 
shumefishohet dhe ka perspektive zgjerimi në të ardhmen per resurset qe ofron. 

Gjendja ekzistuese e saj paraqitet me prezencë lageshtie ne muret e jashtme dhe 
klasat, me pllaka çimento të dëmtuara, dyer druri te dëmtuara. Rikonstruksioni I saj 
ne vitin 2003 ka qene pjesor, eshte nderhyre veten ne nje pjese , 
Me rikonstruksionin e saj synohet të ketë përmirësim të kushteve të zhvillimit të mësimit 
si dhe sigurisë së fëmijëve në klasa. 
Për këtë del e domosdoshme qe te behet investim I ri I rikonstruksionit te saj si më 
poshte: 
 
PUNIME PRISHJE 
Prishje catie dhe depozitim, Prishje suvatimi I brendshem me gervishtje, Prishje mur 
tulle me pastrim, Heqje pragjesh granili, Prishje pllaka majolike ËC, Prishje pllaka 
cimento, Prishje shtresa betony, Heqje dritare , Heqje dyer druri , Prishje parapeti ne 
tarace, Prishje suvatimi I jashtem me gervishtje , Transport mbeturina deri 3km 
 
PUNIME BETONI DHE BETON/ARME 

Mure b/a t = 11 ~ 20 cm, C 16/20, h ~ 4 m, Brez b/a C 16/20, h ~ 8 m, Themel 
xokolbeton C 7/10 
 

PUNIME MURATORI Mur tulle te plota kollone deri 3m me llaç perzier M 15, Mur me 
tulle me 6 vrima, t=12cm, h~3m, llaç perzier M15, Mur me tulla te veçanta, oxhak. 
 
PUNIME CATIE 
Çati me mbuluar me tjegull marsejeze. Catia ekzistuese do perdoret lenda dhe 
tjegulla ne masen 50%, pjesa tjeter do behet e re, Mbulese çatie me karton katrama 
4 mm Ulluk shkarkimi horizontal me llamarine xingat 33 cm, Ulluk shkarkimi vertikal 
me llamarine xingat katror, Kasete shkarkimi me llamarine xingat, Veshje oxhaket me 
llamarine xingat,Tavan rrjete teli + suva korniza e catise 

 
PUNIME DYER DRITARE 
Dritare d/alumini dyfish xham., F.V Dyer te brendshme MDF, Dyer d/alumini dopio 
xham. Dere e jashtme, Dyer d/alumini tek xham., Pragje mermeri ne dritare l=2cm 

 
PUNIME SHTRESASH 
Shtrese betoni C 6/10,Shtrese me pllaka grez importi ,Plintuse pllake grez ,Shkalle 
montazhi mermeri, Trotuar me pllaka granili me boje pa borduren e betonit,Bordura 
betoni 12x25 cm, Veshje me pllake majolike,Shtrese me pllaka grez importi ËC 



 
PUNIME SUVATIMI 
Suva brenda mur tulle h~4m me krah, llaç perzier M 25,Patinim muri allçi 
(stuko),Tavan me kartonxhes,Suvatim me grafiato h > 4 m,Suva e zakonshme fasade 
mur tulle h ~ 8 m,Suva xokoli me granil e çimento te bardhe,Veshje fasade me pllaka 
guri xokoli,Suva fasade me granil e çimento te zakonshme, h ~ 8 m,Boje hidroplastike 
 
PUNIME TË NDRYSHME 
Kangjella per dritare kati perdhe me hekur katror,Porte hekuri e jashtme,Rrethim 
kangjelle e jashtme dekorative,Veshje fasade me pllaka guri (rrethimi),Pllake b/a 
granili mbi mure rrethues  
 
PUNIME HIDROSANITARE 
FV Tuba e rakorderi ujesjellesi PPR d=20~32mm, PN 16,F.V saracineska bronzi Ø 1/2 " 
= 15 mm,F.V lavaman porcelani importi ,F.V ËC allafrenga importi,F.V pisuar importi 
porcelain,F.V pilete dyshemeje Ø 50 mm,Tub kanalizimi pvc Ø 140 mm,Pusete 
shkarkimi b/a, 80 x 80 cm, h = 100 cm Grope septike me V = 8 m3 
 
PUNIME ELEKTRIKE 
F.V kuader ndriçimi,F.V kuti suport pllaket 4 modular,F.V kuti suport pllaket 2 
modular,F.V Çeles 1 polar 220V 10A "Vimar" ,F.V Automat termo/el.manj. diferencial 
2P 220V, 16A, dl=0.03A 
F.V priza shuko brenda murit 2 fazore 25 A "Gevis" ,Shkeputes per matje,Shtiza 
rrufepritesi,F.V 
Çeles rregullator 220V 10A "Gevis" ,F.V Çeles rregullator 220V 10A "Ticino" ,Celes 
automat 20A 250V,Llambe sinjali 3F,F.V percjelles PV-500 Ø 1.5 mm2,F.V percjelles 
PV-500 Ø 2.5 mm2 
F.V percjelles PV-500 Ø 4 mm2,F.V percjelles PV-500 Ø 6 mm2,F.V tub plastmasi Ø 
18-21 mm, Tubo freksibel I forte Φ 20mm,Shirit FeZn 20x3mm, Shirit FeZn 40x4mm, 
Ndricues plafonier 1x60ë  
 
PUNIME E SISTEMIT TË NGROHJES 
Punime për ngrohjen do të jenë sipas normativave CE, materialet e përdorura do të 
jenë sipas standarteve të përcaktuara dhe analizave teknike të cmimeve. 
 
PUNIME SISTEMIM OBORRI 
Gërmim dheu ne seksion te lire me krahe,ne toke mesatare, kateg. III, 
pa hedhje, Hedhje,rrafshim,mbushje dheu, kategoria III 
Transport dheu me auto deri 3.0 km, Shtrese çakelli mbeturine kave t=15cm, 
perhapur e ngjeshur makineri,Shtrese betoni C 6/10,Trotuar, me 6 cm beton, me 
pllaka, Bordura betoni 12x25 cm 
Mur guri themel e xokol me llaç çimento M 25,Mbjellje bari ,Shtrese granili mbi mur guri 
për shkallë. 
Per sa me sipër Rikonstruksioni I shkollës së mesme të bashkuar (Pustec) është 
mjaft I domosdoshëm për mësuesit dhe nxënësit e saj. 
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